MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

EDITAL Nº 34.4/2015/REITORIA/IFRR e CCP/IFRR/2015

De ordem da Magnífica Reitora em exercício DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE RORAIMA-IFRR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº

34/2015, de 09 de outubro de 2015, do Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Técnico

Administrativo em Educação (TAE), Técnico e Tecnológico, que após analise de todas as notas dos

candidatos pela comissão do concurso, verificou-se que com o cancelamento de algumas questões, e devidos

a problemas no sistema, houve erro na computação das notas de alguns candidatos, o que contraria o item

“9.9. Na hipótese de anulação de questão (ões) da Prova Objetiva, quando avaliada (s), ela (s) será

(ão) considerada (s) como respondida (as) corretamente pelo candidato” do referido edital, portanto, torna-

se sem efeito o resultado oficial da Prova Objetiva, e que no dia 21 de dezembro de 2015 após as devidas

correções sera republicado o resultado oficial da Prova Objetiva.

Boa Vista-RR, 18 de dezembro de 2015.

 Comissão do Concurso Público

De acordo:

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora em exercício